# COLLECTANEA DOCTORVM.

Tam veterum, quam recentiorum, qui super selectiora Capitula, &  
Glossas Decreti Gratiani, eorumque intellectum ex professo,  
vel incidenter scripsierunt.

## S Y M M A R I V M.

- 1 Gratianus voluminis Decreti compilator natus fuit ex adulterio.
- 2 Gratianus vir religiosissimus in Monasterio S. Felicis Bononiensis Ordinis S. Benedicti, in sacra, & divina littera eruditissimus.
- 3 Duxi volumen compilavit Gratianus Bononia tempore Eugenii III. sub anno 1150.
- 4 Decreti volumen authenticum non esse affirmant aliqui.
- 5 Errors quos reperiuntur in hoc Decreti volumine, offenduntur.
- 6 Decreti volumine reperiuntur quatuor species autoritatum.
- 7 Sanctissimum Patronum testimoniū in Decreti volumine infra ex longa E. L. confitendum statui Canonici rebus ceteris, documento in contrarium aliquia Prosticia dispositio non apparent.
- 8 Gratianus compilator Decreti autoritas à nulla basiliensi Pontifici reperitur approbata, nec est authentica.
- 9 Pales non fuerit, & de autoritate suorum Capitulorum in hoc Decreti volumine inferorum.
- 10 Tres emules iheros in hoc Decreti volumine iuriis Canonici viva non habent.

## In Proemium Decreti Gratiani.

- 1 R A T I A N U S voluminis Decreti compilator, quoniam natus ex adulterio, ut referunt Cottal. in parag. Sacer. cap. 1. num. 1. Titaq. de nobilit. cap. 14. num. 31. Rota de successione. cap. 15. n. 18. cum seqq. Pileoth. de nob. & patr. cap. 66. litt. G. Hippol. de Matil. de Columna de Ecclesiast. reddit. ariz. p. 2. cap. 18. num. 4. Iacob. Benn. de privileg. Juris. p. 3. prim. 64. n. 9. fuit S. Felicis Bononiensis Ordinis S. Benedicti, vir quidem religiosiss. ut legitur in eius vita inserta in hoc Decreti volumine, & refertur Alciat. lib. 4. parag. c. 13. in prae. Th. Canan. in repet. proem. huius voluminis n. 120. cum seqq. & in facies, ac diuinis litteris et dicitur. ex Petri Magdal. de numero testium in testamento regni. p. 1. c. 6. n. 8. 17. Dua- Barthol. Collect. Tom. V.
- 2

rea. in prefat. de facies Ecclesiast. vers. viiiij est à Gratiano. Sacrae de reditibus Ecclesiast. part. 3. cap. 1. numero 2. ad fin. & cap. 4. num. 2. & id referendis SS. Partem auxiliocitatibus diligentissimus, secundum Cottal. de sponsalib. part. 1. cap. 6. 3. 11. num. 3. vers. ha- bens Ambrus. de quo multa scribunt Cardin. Bel- latum, de scriptor. ecclesiast. annos Domini 1100. int. de Gratiano. fol. 184. Gueche, in chronolog. lib. 4. anno Christi 1150. vers. Gratianus. Card. Baton. tom. 11. anno. anno Christi 1122. n. 1. & an. 1151. n. 6. Tutt. lib. 3. ep. 9. c. 16.